
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật 

Công trình: Đường bê tông thôn 7, xã Hương Hữu  

   
 

CH  TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP 

ngày 05 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị 

định số 59/2015/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của 

Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành quy định về công tác 

quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, 

vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 1676/QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt chủ trương đầu tư danh 

mục dự án nhóm C quy mô nhỏ, khởi công mới thuộc Chương trình mục tiêu 

quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2019, 2020 huyện Nam Đông; 

Theo Công văn số 31/KTHT ngày 09 tháng 8 năm 2018 của Phòng Kinh 

tế và Hạ tầng về việc thông báo kết quả thẩm định báo kinh tế - kỹ thuật công 

trình: Đường bê tông thôn 7, xã Hương Hữu; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 

53/TTr-TCKH ngày 14 tháng 9 năm 2018, 

 

 

 Y BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CH  NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:   1033/QĐ-UBND Nam Đông, ngày 19 tháng 9 năm 2018 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Đường bê tông 

thôn 7, xã Hương Hữu với nội dung như sau: 

1. Tên công trình: Đường bê tông thôn 7, xã Hương Hữu. 

2. Chủ đầu tư: Phòng Dân tộc huyện Nam Đông. 

 3. Tổ chức lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH Đại Minh. 

 4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Phục vụ nhu cầu dân sinh, từng bước cải 

thiện đời sống cho người dân ở khu vực nông thôn, góp phần từng bước đạt 

chuẩn nông thôn mới. 

 5. Nội dung và quy mô đầu tư: 

 Thiết kế tuyến theo tiêu chuẩn đường giao thông nông thôn loại C, tổng 

chiều dài toàn tuyến L = 829,84m. 

 - Tốc dộ thiết kế: 15km/h. 

 - Cắt ngang đường: 

 + Nền đường: Bn = 4,0m. 

 + Mặt đường: Bm = 3,0m, dốc ngang 3,0%. 

 + Lề đường : Blề = 2x0,5m = 1,0m, dốc ngang 4,0%. 

 - Mặt đường đoạn gia cố: Đoạn đầu tuyến có chiều dài 156,88m. 

 + Mặt đường bê tông xi măng mác 250 đá 2x4 dày 18cm. 

 + Lót tấm nilon. 

 + Đệm cát dày 5cm. 

 + Lớp móng cấp phối suối dày 15cm. 

 + Đất cấp phối đầm chặt K=0,95 hoặc đào khuôn. 

 - Mặt đường đoạn còn lại: Có chiều dài 672,96m. 

 + Mặt đường cấp phối suối tự nhiên dày 30cm. 

 + Đất cấp phối đầm chặt K=0,95 hoặc đào khuôn. 

 - Nền đường: 

 + Nền đường đất cấp phối đầm chặt K=0,95 hoặc nền đường đào. 

 + Ta luy đào: 1/1,0. 

 + Ta luy nền đắp: 1/1,5. 

 - Rảnh thoát nước dọc kích thước 40x40x40cm. 

 - Công trình trên tuyến:  



3 

 + Xây dựng mới 01 ngầm tràn liên hợp bằng đá hộc kết hợp cống tròn bê 

tông li tâm 2D=1,0m đảm bảo yêu cầu thoát nước khu vực. 

 + Bố trí cọc tiêu phía taluy âm đảm bảo an toàn giao thông trên tuyến. 

 6. Địa điểm xây dựng: Xã Hương Hữu, huyện Nam Đông. 

 7.  Diện tích sử dụng đất: Khoảng 7.000m
2
. 

  8. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV, nhóm C. 

  9. Phương án giải phóng mặt bằng: Chính quyền địa phương vận động 

nhân dân hiến cây, hiến đất trong phạm vi công trình. 

 10. Tổng mức đầu tư:                                                          1.000.000.000 đồng 

(Một tỷ đồng) 

Trong đó:   - Chi phí xây dựng :   720.700.000 đồng 

 - Chi phí quản lý dự án :      21.160.000 đồng 

 - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng :      121.915.000 đồng 

 - Chi phí khác :      38.518.000 đồng 

 - Nguồn huy động nhân dân :        47.607.000 đồng 

 - Dự phòng :      50.100.000 đồng 

 11. Nguồn vốn đầu tư: 

 - Ngân sách Trung ương hỗ trợ: 900.000.000 đồng (Chương trình mục 

tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững). 

 - Ngân sách huyện, xã, nhân dân đóng góp và các nguồn vốn huy động 

hợp pháp khác: 100.000.000 đồng. 

12. Hình thức quản lý dự án: Thuê tư vấn quản lý dự án. 

13. Thời gian thực hiện dự án: 01 năm, kể từ ngày khởi công. 

14. Đơn vị tiếp nhận công trình: Theo quy định phân cấp hiện hành. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng phòng Dân tộc, 

Chủ tịch UBND xã Hương Hữu và Thủ trưởng các ban ngành có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.                                                       

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   

- Thường trực HĐND huyện; 
- CT, phó CT UBND huyện; 

- Lưu VT. 

 

CH  TỊCH 

 

 

 

 

                                                                                    

Trần Quốc Phụng 



4 

 


		2018-09-20T02:09:00+0000
	Trần Quốc Phụng (M)




